Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 784/2024
IND

I
...

Fls: N°  1 IProc. N° S-d, l`l alloa

"Dispõe sobre expansão da Area de espera (aumento de assentos)
no Pronto Socorro Infantil, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, que estude a possibilidade de proceder
a expansão da área de espera (aumento de assentos) no Pronto Socorro Infantil,
neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 15 de abril de 2024.

LEA DRINHO D
eador

A Secretaria Legislati
conforme pede a pro

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este
vereador foi procurado por diversos munícipes discorrendo sobre a ne essidade
da referida expansão, pois, são insuficientes os assentos do Pronto Socorro,
sendo que muitos pais e/ou responsáveis ficam aguardando a consulta em pé.

Referida implantação é de suma importância para
humanização e cuidado com as pessoas, pois assim terá conforto e respeito por
parte da gestão pública.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br